
ویژگی مهم انتخابات مجلس دوازدهم
احمد وحیدی، وزیر کشور در جریان نشســت خبری اعلام پایان 
انتخابات دوازدهمین دوره انتخابات مجلس به تشریح موضوع های 
مهمی پرداخت کــه در ادامه می خوانید.میزان مشــارکت در این 
مرحله در مقایسه با مرحله دوم سال های قبل ۶ تا ۷ درصد بیشتر 
بود.به طور معمول مشارکت دور دوم انتخابات ها از دور نخست کمتر 
است که موضوعی طبیعی تلقی می شود.با وجود خواست دشمنان، 
رقابت کاملا جدی در میدان اتفاق افتاد و با دقت و کاری که انجام 
شد تمام نقشه ها در حوزه امنیت و سلامت نقش برآب شد.از مردم 
بزرگوارمان قدردانی می کنم که با حضور خود، برگ زرین دیگری در 
تاریخ انقلاب اسلامی رقم زدند.یکی از دستاوردهای ارزشمند این 

دوره از انتخابات، برگزاری انتخابات الکترونیک بود.
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آنالیز سیاسی مجلس دوازدهم
بررسی سهم  احزاب مختلف کشور  در کرسی های  مجلس دوازدهم شورای اسلامی

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

شرط نجات وضع اقتصادی کشور 
غلامحسین محســنی  اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه با تأکید بر اینکه تحقق شعار سال، 
شــرط نجات وضع اقتصادی کشور است، 
گفت: بایــد مجدانه تلاش کنیــم تا زمینه 

مشارکت مردم را در جهش  تولید فراهم آوریم و موانع پیش روی 
آنها برای فعالیت سالم اقتصادی را برداریم./میزان 

سرعت و دقت بی نظیر انتخابات
علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس 
با قدردانی از دست اندرکاران رأی گیری 
الکترونیک در دور دوم انتخابات مجلس 
دوازدهم، گفت: رأی گیــری الکترونیک، 

موجب سهولت فرایند انتخابات شده و در این دور از انتخابات 
شاهد سرعت و دقت بی نظیری بودیم./فارس

دولت

بازدید رئیس جمهور از نمایشگاه کتاب
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، صبح دیروز )شنبه( همراه با 
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد از بعضی غرفه ها 
و بخش های سی و پنجمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران 
بازدید کرد. مهم ترین اظهــارات رئیس جمهور در این بازدید به 

شرح زیر است. 
  دولت مردمی تلاش کرده در راستای تسهیل دسترسی عموم 
مردم در سراسر کشور به کتاب، سیاست احداث کتابخانه و توزیع 

کتاب را براساس سند آمایش سرزمینی پیش ببرد.
  امروز با رســیدن ظرفیت توزیع کاغذ از ۵ به ۸۰ هزار تن در 
سال می توانیم اعلام کنیم که در تولید این محصول خودکفا و 

مستقل شده ایم.
  در حالی که پیش از انقلاب نمایشگاه کتاب تهران به ایجاد فضایی 
در قالب دو چادر در کنار دانشــگاه تهران خلاصه می شد، امروز با 
حمایت ها و تشویق هایی که بانی اصلی آن رهبر معظم انقلاب است 
نمایشگاهی به این وسعت و کیفیت برای کتاب برگزار می شود که 

شوق و علاقه همگان را برای کتابخوانی ارتقا می بخشد.
  رئیس جمهور در جریان حضور در ســی  وپنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران از غرفه های انتشارات آریاناقلم، چاپ و نشر 
عروج، انتشارات انقلاب اســلامی، انتشارات دارالکتب الاسلامیه، 
انتشارات سدید، انتشارات بنیاد حفظ و نشر آثار شهید سلیمانی، 
انتشارات کتابستان معرفت، نشر بین الملل، انتشارات کتاب آبان، 
نشر آموت، انتشارات سایان، انتشــارات حماسه یاران، انتشارات 
حوزه علمیه قم، غرفه کمیته مشترک دانشجویان فلسطینی در 
ایران و غرفه کاغذ ایرانی به عنوان متولی توزیع کاغذ داخلی میان 

ناشران بازدید کرد.

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
روزی که رژیم صهیونیستی ازسوی مردم  فلسطین و ملت های 

آزاده جهان خُرد شود، جهان نیز امن تر خواهد شد.
  اعضای کمیســیون اصل 9۰ مجلس هفته جاری به منظور 
نظارت بر حســن اجرای قوانین، نظیر قانون اقدام راهبردی 
و بررسی آخرین وضعیت پیشــرفت های صنعت هسته ای از 

سازمان انرژی اتمی بازدید می کنند.
 امیر مجید فخری، رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح 
از ارائه ۴۰خدمت این سازمان در بســتر دولت الکترونیک به 

دستگاه های دولتی و مردم در سال گذشته خبرداد.
 حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه و محمد اسلامی، 
رئیس ســازمان انرژی اتمی دربــاره تحــولات اخیر حوزه 
سیاســت خارجی، هفته جاری مهمان کمیسیون امنیت ملی 

و سیاست خارجی مجلس خواهند بود.
 زونگ پی وو، سفیر جدید جمهوری خلق چین در ایران، با 

ورود به تهران فعالیت خود را آغاز کرد.
 پنل »همکاری مشترک میان پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای 
و مؤسســه کورچاتف روسیه« همزمان با نخســتین کنفرانس 

بین المللی علوم و فنون هسته ای ۲۰۲۴ در اصفهان برگزار شد.
 جان کری، وزیر خارجه دولت اوباما در ششــمین سالگرد 
خروج آمریکا از برجام گفت: اقدام ترامــپ، ایران را قوی تر و 

آمریکا را منزوی کرد.

نمایش جهانی اقتدار ایران 
توان راهبــردی نیروی دریایــی ارتش، نقش مهمــی در نمایش اقتــدار ایران در عرصه جهانی داشــته  اســت. امیر 
شهرام ایرانی، فرمانده این نیرو، برگزاری رزمایش های موفق دریایی و اعزام ناوگروه 86 نیروی دریایی به دریاهای 

دوردست را از نشانه های اقتدار نیروی دریایی ارتش دانست. / پایگاه اطلاع رسانی ارتش

ثمره شفافیت در دولت سیزدهم
»شفافیت« یکی از مهم ترین رویکردهای پیگیری شده از سوی دولت  سیزدهم بوده  است. سیدمحمد حسینی، 
معاون امور مجلس رئیس جمهور با تأکید بر اینکه در گذشته برای برخی  حیاط خلوتی وجود داشت، گفت: مسائل 

مالی بیش از ۲هزار شرکت در این دولت مشخص شد. / ایسنا

 
فقــط ۹رأی مخالــف بــه عضویــت کامل 
فلســطین در ســازمان ملــل کــه اونــم 
نصفشــون کشــورای زیــر پونــزی نوچــه 
آمریــکا بــودن، باعــث ایــن حجــم از 
عصبانیــت نماینــده رژیم صهیونیســتی 
شد.  )منزوی شدن این شکلیه دوستان:(

@EbneHava
آدم

 
نماینــده صهیونیســت ها در ســازمان 
ملــل قبــل از رأی گیــری مجمــع عمومی 
درخصوص به رســمیت شناختن کشور 
فلســطین، منشــور ســازمان ملــل را 
بــا وقاحــت تمــام، در خردکــن انداخــت. 
رفتار او کمک کرد تا ســاعتی بعد مجمع 
عمومی با ۱۴۳رأی موافق، ۹رأی مخالف 
و ۲۵رأی ممتنــع بــه عضویــت کامــل 

فلسطین در سازمان ملل رأی دهد.

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 
نماینــده رژیم وحشــی صهیونیســتی تو 
صحــن عمومــی ســازمان ملــل منشــور 
ســازمان ملل رو پاره کرده ســازمان ملل 

اندازه مترسک سر جالیز قدرت نداره.

@mokhbache1
الف_ میرزایی

 
نماینــده »تنهــا دمکراســی خاورمیانــه« 
و »صاحــب اخلاقی تریــن ارتــش دنیــا«، 
منشور سازمان ملل رو انداخت تو خردکن! 

همینقدر متعهد به قوانین بین المللی

@AbediniElham
الهام عابدینی

 
بعد از این هرکس از اعتبار سازمان ملل 
متحــد و نهادهــای بین المللی حــرف زد، 
عکــس گلعــد اردن و کاغــذ خردکنش را 

نشانش بدهید.

@caf_e_ein

caf_e_ein

 
آخرین کسی که منشور سازمان ملل رو 
پاره کرده بود قذافی بود! و حالا نماینده 

رژیم صهیونیستی.

@mhcz313
محمدحسین چاوشی

 
رژیــم  نماینــده  توهین آمیــز  اقــدام 
صهیونیســتی پــس از شناســایی دولت 
فلســطین یعنــی خــرد کــردن منشــور 
ســازمان ملــل نشــان داد ســازمان ملــل 
و حقوق بشــر اگه منافــع اینهــا رو تامین 
نکنه سر سوزنی پیش اینها ارزش نداره.

@BygyArsh
آرش

 
نماینده فلسطین در ســازمان ملل؛ آزاد 
باد فلســطین! نمایندگان ســازمان ملل 

متحد هم فلسطین رو تشویق کردند.
تو وانفسای ظلم حکام دنیا، چه پیروزی 
قشــنگی نصیــب مردم فلســطین شــد. 

خدایا شکرت

@s_mdr64
سمانه مدرس زاده

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

افتتاح پروژه های هلال احمر
بــا حضــور محمــد مخبــر، معــاون اول رئیس جمهــوری، مرکــز 
هوشــمند رصــد اطلاعــات و دادکاوی و پروژه هــای عمرانــی 
هلال احمر افتتاح شــد و 6۲پــروژه داخلی و خارجــی و ۳۳۵خانه 
هلال به بهره برداری رســید./ عکس: پایگاه اطلاع رسانی معاون 

 اول رئیس جمهور

مجمع عمومی سازمان ملل با ۱۴۳رأی موافق، 
۹مخالف و ۲۵ممتنع با عضویت کامل فلسطین 

در سازمان ملل موافقت کرد.

با اعلام نتایج نهایی انتخابات 
دور دوم مجلس دوازدهم 
ازسوی ســتاد انتخابات 
کشور، فهرســت نمایندگان خانه ملت تکمیل شد تا همه چیز برای 
برگزاری افتتاحیه دوره جدید مجلس شورای اسلامی در 7خردادماه 
1403آماده باشد؛ مجلسی که ترکیب اصلی آن را نمایندگان اصولگرا 
تشکیل می دهند.تکلیف 45کرسی باقیما نده مجلس دوازدهم در 
حالی با انتخابات روز جمعه مشخص شد که بررسی ها نشان می دهد 

اصولگرایان پیروز قاطع 2 دور انتخابات مجلس در 11اسفندماه 1402و 
21اردیبهشت ماه 1403بوده اند. 16کاندیدای راه یافته به مجلس از حوزه 
انتخابیه تهران همگی از جریان های اصولگرایی هستند. بررسی ها در 
21حوزه انتخابیه دیگر نشان می دهد حدود 8کاندیدای متمایل به جریان 
مستقل و اصلاح طلبی نیز به بهارستان راه یافته اند.در مجموع اما، بررسی  
نتایج دور دوم انتخابات مجلس نشان می دهد کاندیداهای فهرست 
»شورای ائتلاف – پایداری« و »امنا« بیشترین تعداد راه یافتگان به مجلس 

را به خود اختصاص داده اند.

شورای  ائتلاف
یکی از فهرست های انتخاباتی ۲1اردیبهشت ماه، 
به ویژه در تهران، لیست مشترک شورای اتئلاف 
نیروهای انقــلاب و جبهــه پایداری بــا عنوان 
»جبهه انقلاب« بود. بررســی ها نشــان می دهد 
۶کاندیدای این فهرست در تهران موفق به جلب 
نظر رای دهندگان شده اند و توانسته اند به مجلس 
راه یابند که نام ۴نفر از آنها در دیگر فهرست های 
جریان اصولگرایی نیز وجود داشته است. ازسوی 
دیگــر در ۲1حــوزه انتخابیه دیگر نیــز حدود 
1۲کاندیــدای ائتلاف شــانا – جبهه پایداری به 
مجلس راه یافته اند. این درحالی است که ائتلاف 
شــانا – جبهه پایداری در دور نخست نیز حدود 

93منتخب را به خود اختصاص داده بود.

صدای ملت
فهرست »صدای ملت« متمایل به جریان مستقل 
و اصلاح طلبی نیز ازجمله گرایش های سیاسی بود 
که در دور دوم توانست حدود ۸کرسی  مجلس را 
به خود اختصاص دهد. اگرچه فهرست انتخاباتی 
صدای ملت در تهران با سرلیستی علی مطهری 
در دور نخست انتخابات متحمل شکست سنگینی 
شد، اما بررسی ها نشان می دهد درمجموع در دور 
نخست حدود ۴۵کاندیدای مستقل یا میانه روی 
مورد حمایت جریان صدای ملت توانســته اند به 
مجلس راه یابند؛ موضوعی که به نظر می رســد 
مسیر تشکیل فراکسیون موسوم به معتدلین یا 

اصلاح طلبان را هموار خواهد کرد.

شورای وحدت
شــورای وحدت اصولگرایان نیز از 
دیگر گرایش جریان اصولگرایی در ۲ 
دور انتخابات مجلس شورای اسلامی 
بود کــه منوچهر متکــی، به عنوان 
سرلیست این جریان در دور نخست 
به مجلس راه یافت. شورای وحدت 
در دور دوم نیز فهرســت انتخاباتی 
منتشر کرد؛ فهرستی که بررسی ها 
نشان می دهد حدود 1۲کاندیدای 
مورد حمایت این جریان، که بخش 
قابل توجهی از نام هــای آن با دیگر 
فهرســت های اصولگرایی مشترک 
بوده اند، بــه مجلــس دوازدهم راه 
یافته اند. بررسی ها نشان می دهد یکی 
دو کاندیدای مورد حمایت شورای 
وحدت در سایر حوزه های انتخابیه 
نیز در دور دوم به مجلس راه یافته اند.

صبح ایران
صبح ایران به دبیرکلــی علی اکبر رائفی پور 
ازجمله گرایش هــای اصولگرایی به شــمار 
می رود کــه اگرچــه در آســتانه برگزاری 
انتخابات مجلــس دوازدهم اعلام موجودیت 
کرد، اما توانســت تعــدادی از کاندیداهای 
مورد حمایت خود را راهی مجلس کند. این 
جریان در دور نخســت انتخابات مجلس هم 
فهرست انتخاباتی منتشر کرد که در مجموع 
9کاندیدای مــورد حمایت ایــن جریان به 
مجلس راه یافتند. صبح ایران در دور دوم نیز 
فهرست انتخاباتی منتشر کرد که بررسی ها 
نشان می دهد 9کاندیدای مورد حمایت این 
جریان، توانسته اند آرای لازم برای حضور در 

مجلس دوازدهم را کسب کنند.

کاهش تعداد نمایندگان زن
کاهش تعداد نمایندگان زن در مجلس، یکی از نکات 
قابل توجه در انتخابــات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی به شمار می رود. در شرایطی که تعداد 
نمایندگان زن در مجلس یازدهم 1۶نفر بود، در دوره 
دوازدهم 1۴نماینده زن در بهارستان حضور خواهند 
داشت. این درحالی است که تعداد نمایندگان زن 
مجلس دهم 1۷نفر بود. راهیابی »بهشید برخوردار« 
به عنوان نماینده زرتشــتیان به مجلس دوازدهم، 
آن هم برای نخستین بار، یکی از نکات  جالب توجه 
حضور زنان در این دوره مجلس به حساب می آید. 
ازسوی دیگر بررسی ها نشان می دهد از 1۴منتخب 

زن مجلس دوازدهم ۷نفر سابقه نمایندگی دارند.

خاص ترین های انتخابات

ورود نخستین خواهر و برادر به مجلس 
راهیابی یک خواهر و برادر به مجلس برای نخستین بار را می توان 
یکــی از جالب ترین رویدادهــای انتخابات مجلــس دوازدهم 
دانست. درحالی که در دور نخست فاطمه جراره از حوزه انتخابیه 
بندرعباس به مجلس راه یافته بود، در دور دوم برادر او، ابوالقاسم 
جراره ازســوی مردم تهران به نمایندگی انتخاب شد تا شاهد 
حضور نخستین خواهر و برادر در مجلس باشیم. این اتفاق جالب 
درحالی است که در دوره های گذشته نیز شاهد حضور خانوادگی 
در مجلس  بوده ایم. به عنوان مثال در مجلس دهم سیدمصطفی 
ذوالقدر نماینده مــردم میناب بود و دختر وی، ســیده فاطمه 
ذوالقدر از تهران بــه خانه ملت راه یافت. حســن کامران و نیره 
اخوان بی طرف هم زن و شوهری هستند که در چند دوره مجلس 

نمایندگی مردم اصفهان را برعهده داشتند.

مسن ترین و جوان ترین نمایندگان 
پرونده ماراتن سیاســی انتخابات مجلس دوازدهم در 
حالی بسته شد که بررسی ها نشان می دهد علی عسکر 
ظاهری، منتخب مسجدسلیمان و حسینعلی شهریاری، 
منتخب زاهــدان، هر دو متولد سال133۰شمســی، 
مســن ترین نمایندگان مجلس دوازدهم به حســاب 
می آیند. ازســوی دیگر روح الله نجابت، منتخب شیراز 
و زرقان، عبــاس قدرتــی زوارم منتخب شــیروان و 
عبدالحسین همتی سراپرده منتخب زرند و کوهبنان، 
هرسه متولد 13۶۸شمسی، جوان ترین نمایندگان این 
دوره مجلس هستند. براساس آیین نامه داخلی مجلس، 
هیأت رئیسه ســنی ازمیان مســن ترین و جوان ترین 

نمایندگان انتخاب خواهد شد.

77درصد
 مشارکت بیشتر

در دور دوم 
مشــارکت مــردم 

س دوازدهــم 
انتخابــات مجلــ

شتر از مرحله 
حدود 7درصد بی

ت در دوره هــای 
دوم انتخابــا

گذشته بوده است.

55  نماینده
 پرسابقه تهران

مرتضــی ســلیمی با ۴دوره و بیــژن نوباوه، ازمیان ۳0منتخب تهران علیرضا  کوثــری،  سابقه نمایندگی را دارند.هــر کــدام بــا ۳ دوره، بیشــترین آقاتهرانــی و مهــدی کوچــک زاده اســماعیل 

حضور خواهند داشت.در مجلــس دوازدهــم نیــز ۱۱6نماینــده مجلــس یازدهم  نماینده می مانند۱۱۶۱۱۶ نفر

 ۱4۱4نماینده زن
انتخابــات مجلــس  در 

دوازدهم ۱۴زن به عنوان 

نماینده ازسوی مردم به 

بهارستان راه یافتند.

۱74۱74 غایب 
مجلس آینده

۱7۴نماینــده مجلــس یازدهــم 
کافــی،  رأی  نیــاوردن  به دلیــل 
عدم ثبت نام، عدم احرازصلاحیت 
یــا جــدا شــدن از خانه ملــت در 

مجلس دوازدهم حضور ندارند.

امنا
ائتلاف نیروهای مردمی انقلاب اســلامی از دیگر جریان های اصولگرایی به شمار 
می رود که ســهم قابل توجهی از منتخبان دور دوم انتخابــات مجلس را به خود 
اختصاص داده است. در شــرایطی که از 3۰کاندیدای تهران این گرایش در دور 
نخست ۷نفر انتخاب شده بودند، در دور دوم نیز 11کاندیدای فهرست امنا از تهران به 
مجلس راه یافتند تا این گرایش اصولگرایی یکی از موفق ترین فهرست های انتخاباتی 
نام بگیرد. این در حالی است که بررسی ها نشان می دهد در دیگر حوزه های انتخابیه 

نیز یک کاندیدای مورد حمایت جریان امنا به مجلس راه یافته است.
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